[2025]118

北京市东城区朝阳门内大街南竹杆胡同 2 号银河 SOHO5 号楼

邮编：100010    电话：（8610）6642 8877     传真：（8610）6642 6100

Building 5, Galaxy SOHO, No.2 Nanzhuganhutong,ChaoyangmenneiAvenue,
Dongcheng District,Beijing, 100010

China Chengxin International Credit Rating Co.,Ltd.

中诚信国际关于关注重庆水务集团股份有限公司间接控股股东重大资

产重组的公告

重庆水务集团股份有限公司（以下简称“重庆水务”或“公司”）及其发行

的“21 渝水 01”、“渝水转债”由中诚信国际信用评级有限责任公司（以下简称

“中诚信国际”）进行相关评级工作。中诚信国际于 2024 年 4 月 16 日出具了跟

踪评级报告，维持公司主体信用等级为 AAA，评级展望为稳定，维持“21 渝水

01”的信用等级为 AAA，评级结果有效期为受评债项的存续期。公司于 2024 年

5 月 17 日出具了债项评级报告，评定公司主体信用等级为 AAA，评级展望为稳

定，评定“渝水转债”的信用等级为 AAA。公司个体信用状况（BCA）为 aaa，

外部支持主要体现在公司供排水业务在重庆市范围内占有很高的市场份额，重

庆市政府及控股股东在资金及项目来源等方面给予公司有力支持。

2025 年 3 月 22 日，公司发布《关于重庆市水利投资（集团）有限公司股权

划转相关事宜的公告》称：经重庆市政府批准，重庆市国资委决定将其持有的重

庆市水利投资（集团）有限公司（以下简称“重庆水投”）72%股权无偿划转给

公司间接控股股东重庆水务环境控股集团有限公司（以下简称“重庆水务环境”），

并同意重庆渝富控股集团有限公司将其持有的重庆水投 28%股权无偿划转给重

庆水务环境。本次划转完成后，重庆水务环境将持有重庆水投 100%的股权，划

入资产总额占上年末重庆水务环境经审计总资产 50%以上，构成重大资产重组。

目前本次无偿划转事项已经重庆市国资委审批通过，但工商变更登记尚未完成。

同时，重庆水务环境已书面函告公司：“在适用的法律法规及相关监管规则

允许的前提下，本着增厚上市公司收益、有利于上市公司发展和维护股东利益尤

其是中小股东利益的原则，结合 2007 年 10 月 12 日与重庆水务签订的《避免同

业竞争协议》的规定，将于本次股权划转的工商变更登记完成后的 36 个月内通

过包括但不限于向重庆水务转让项目公司股权、项目资产及其他权益或其他合

法方式，逐步妥善解决重庆水务与重庆水投的同业竞争。在本次股权划转的工商

变更登记完成后，对重庆水投相关供水项目进行梳理，符合条件的将尽快委托重

庆水务经营或由重庆水务租赁。”

中诚信国际认为，上述事项目前暂未对公司日常经营、偿债能力和信用水平

产生重大影响，但随着间接控股股东重大资产重组完成，若同业竞争问题得以妥

善解决，公司供排水业务在重庆市范围内的市场份额或将进一步提升，中诚信国

际将持续关注公司间接控股股东重大资产重组事项进展、后续公司与重庆水投

同业竞争问题解决情况及其对公司信用状况可能产生的影响。

特此公告

                         中诚信国际信用评级有限责任公司

                                            二〇二五年三月三十一日

		2025-03-31T16:20:00+0800
	中诚信国际信用评级有限责任公司